SECRETARIA DE ESTADO

DA ADMINISTRAÇÃO DO AMAPÁ

EDITAL DE ABERTURA Nº 001/2026

ANEXO V – MODELO DE DECLARAÇÃO DE PERTENCIMENTO ÉTNICO

DECLARAMOS para os devidos fins de direito que o (a) candidato (a) _________________

______________________________________________________________, identidade n° _________________ / ____,

CPF n°________________________________, nascido(a) em ____/_____/_____, é INDÍGENA nascido e residente nesta

comunidade, mantendo laços familiares, econômicos, sociais e culturais com a referida comunidade. Por ser verdade,

dato e assino:

ETNIA: _________________________________

ORGANIZAÇÃO: ______________________________________________

Liderança da Organização:

Presidente ou Coordenador

CPF: _____________________

Assinatura: _______________________________________________________

Vice-Presidente ou Vice-Coordenador

CPF:_____________________

Assinatura: _______________________________________________________

Data: ___/___/____

Assinatura do Candidato: _______________________________________________________